
F: 2047

DATA

01/03/2007

ref. cl.

DESCRIZIONE PRODOTTO
CODICE PRODOTTO

tolleranza

LUNGHEZZA FORCHETTA (mm)  +/-   5% 

LUNGHEZZA COLTELLO (mm)  +/-   5% 

LUNGHEZZA CUCCHIAIO (mm)  +/-   5% 

DIMENSIONI TOVAGLIOLO (mm)  +/-   5% 

N°VELI
PESO FORCHETTA (gr)  +/-   5% 

PESO COLTELLO (gr)  +/-   5% 

PESO CUCCHIAIO (gr)  +/-   5% 

PESO TOVAGLIOLO (gr)  +/-   5% 

MATERIA PRIMA POSATE
MATERIA TOVAGLIOLO

TIPO
MATERIALE
STAMPA
ETICHETTA
PEZZI PER CONFEZIONE
PESO LORDO CONFEZIONE (gr)  +/-   5% 

CODICE EAN
IMBALLO INTERMEDIO

TIPO
MATERIALE
CONFEZIONI PER CARTONE
PEZZI PER CARTONE
PESO LORDO CARTONE (Kg)  +/-   5% 

DIM.NI ESTERNE CARTONE (cm)  +/-   5% 

VOLUME CARTONE (mc)  +/-   5% 

TIPO
CARTONI PER PALLET
CARTONI PER STRATO
STRATI PER PALLET
DIMENSIONI PALLET (cm)  +/-   5% 

PALLET SOVRAPPONIBILE

Il presente prodotto è conforme al D.M. 21.03.'73 e  successive modifiche.

5

80 x 120 x 185

/

0,082

Cartone avana con etichetta

400
400
8,7

I M B A L L O   S E C O N D A R I O

Polistirolo cristallo

SCHEDA TECNICA

P R O D O T T O

I M B A L L O   P R I M A R I O

5

3,7

Tris super trasp. + tov
F700200

175

5

175

N O T E

Ovatta pura cellulosa

20
PALLET

59,4 x 38,9 x 35,7

no

/

Film flow pack

3 posate + 1 tov.lo
19,2

4
5

175

330 x 330
2

no
/

/
PP

I M B A L L O   T E R Z I A R I O



 

Cami s.p.a. 
Via Ivrea, 151 - 10088  Volpiano (TO) - ITALIA - Tel. +39 0119952815 - Fax +39 0119952544 
e-mail: camispa@camispa.net 
Cap. Soc. € 4.000.000 di cui 3.000.000 i.v., C.C.I.A.A., P.I. e C.F. 07564070014 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A 
VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI 

 
1 Con la presente si dichiara che il materiale fornitoVi (STOVIGLIE MONOUSO IN 

POLISTIROLO DESTINATE AL CONSUMO DI ALIMENTI): 
 

E190002 PIATTI PIA.PS ECO.D21 BIAN.1600 

E200002 PIATTI FON.PS ECO.D21 BIAN.1600 

E240001 SCODELLE 500CC.PS ECO.BIAN.1200 

E410300 PIATTI BISC. PS STD.BIANCHI 1200 

F400204 CUCCHIAI PS. STANDARD TRAS.2000 

F410200 FORCHET. PS. SUPER TRASP.   1000 

F410414 FORCHETTE SUPER STIL BIAN.1000 

F420200 COLTELLI PS. SUPER TRASP.  1000 

F500214 CUCCHIAI PS. STIL BIANCHI  3000 

F500400 CUCCHIAI PS. STD.BIAN.IMP. 3000 

F510400 FORCHET.PS. STD.BIAN.IMP.  3000 

F520400 COLTELLI PS. STD.BIAN.IMP. 3000 

F610200 BIS PS.SUP.TRAS+1TOV.2V    500 

F620200 BIS PS.SUP.TRASP.          500 

F620414 BIS PS.SUPER STIL BIANCO   500 

F700200 TRIS SUP.PS TRASP.+1TOV.2V 400 

F700400 TRIS PS.EXT.BIAN+1TOV.1V   500 

F700414 TRIS PS.STIL BIAN+1TOV.1V  500 

F710400 BIS PS.EXT.BIAN+1TOV.1V    500 

F710414 BIS PS.STIL BIAN.+1TOV.1V  500 

F720400 BIS PS.EXT.BIANCHE         500 

F730400 TRIS PS.EXT.BIANCHE        500 

F960100 PALETTE CAF.PSTR.90MM AUT.2500 

F970100 CUCCH.NI PSSTD.BIANCHI    6000 

 
 

è conforme 

alla seguente legislazione comunitaria CE : 

- Regolamento 1935/2004/CE 

- Regolamento 10/2011/CE 

- Regolamento 2023/2006/CE 

ed alla seguente legislazione Italiana: 
 

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 
 

2 Il materiale sopra citato è fabbricato con: 
POLISTIROLO 
 



 

Cami s.p.a. 
Via Ivrea, 151 - 10088  Volpiano (TO) - ITALIA - Tel. +39 0119952815 - Fax +39 0119952544 
e-mail: camispa@camispa.net 
Cap. Soc. € 4.000.000 di cui 3.000.000 i.v., C.C.I.A.A., P.I. e C.F. 07564070014 

     
3 Si dichiara che il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle 

legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale alle seguenti condizioni:  

simulanti: ACQUA – SOLUZIONE ACQUOSA DI ACIDO ACETICO – SOLUZIONE 
ACQUOSA DI ETANOLO – OLIO 

tempo e temperatura: acqua – soluzione acquosa di acido acetico- olio  2 H a 82 C°.  

soluzione acquosa di etanolo  2 h a 78 C ° 

rapporto  tra superficie di contatto del prodotto alimentare ed il volume utilizzato  per   

determinare la conformità del prodotto:  6 dmq.: 1 kg 

Istruzioni per l’uso  di questi prodotti: 

 
Il prodotto alimentare o il gruppo di prodotti alimentari ammessi al  contatto rientrano 
nelle categorie: secchi, acquosi a base acida a base alcolica, a base grassa e lattiero 
caseari. 

 
Da non utilizzare in forni tradizionali o in forno a microonde.. 
 
Durata e temperature  di utilizzo a contatto con il prodotto alimentare: 
 

- 2  ore  a  0° 
- 2  ore  a 78°  

 
Sono idonei all’utilizzo per la somministrazione di prodotti alimentari destinati anche a 
bambini  di età inferiore a 3 anni. 
 
Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata  ed è 
destinata a :  CAMST. 

 
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel 
caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in 
grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti 
legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da 
richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque 
una validità temporale massima di 24 mesi. 

 
 

Volpiano, 22/04/2013                                      
 Direttore  Tecnico  

                                                                                                Luciano Formento 


